Fl. 1

MUNICÍPIO DE ARRUDA DOS VINHOS

CÂMARA MUNICIPAL

REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARRUDA DOS VINHOS

Start - UP Cultural

11 de dezembro de 2023  - 21,30 horas

ANTES DA ORDEM DO DIA

Tratamento de assuntos gerais de interesse para a autarquia

ORDEM DO DIA

1.  Ata da reunião ordinária de 27 de novembro do ano 2023: Presente a ata da reunião ordinária de 27 de

novembro, para leitura e aprovação.

2. Calendário para as reuniões de câmara para o ano de 2024: Presente proposta do Senhor Presidente,

datada de 4 de dezembro.

3. Procedimento concursal comum para o preenchimento de 1 posto de trabalho do mapa de pessoal do

Município de Arruda dos Vinhos, em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo

indeterminado para a carreira e categoria de Assistente Operacional, no SOM – Setor Obras Municipais,

da DOAQV – Divisão de Obras, Ambiente e Qualidade da Vida, na atividade “Limpeza e conservação de

vias e arruamentos”: Presente proposta da Senhora Vereadora Rute Miriam, datada de 4 de dezembro.

4. Fundo de Emergência Social – MGD 15136: Presente proposta da Senhora Vereadora Carla Munhoz, datada

de 24 de novembro.

5. Fundo de Emergência Social – MGD 15983: Presente proposta da Senhora Vereadora Carla Munhoz, datada

de 3 de dezembro.

6. Fundo de Emergência Social – MGD 16581: Presente proposta da Senhora Vereadora Carla Munhoz, datada

de 5 de dezembro.

7. Cartão do Cidadão Nascer Arrudense – MGD 16060: Presente proposta da Senhora Vereadora Carla

Munhoz, datada de 24 de novembro.

8. Regulamento de Funcionamento da Equipa para a Igualdade na Vida Local (EIVL): Presente proposta da

Senhora Vereadora Carla Munhoz, datada de 24 de novembro.

Fl. 2

MUNICÍPIO DE ARRUDA DOS VINHOS

CÂMARA MUNICIPAL

9. Suspensão do serviço de transporte TUA-CASA (Transportes Urbanos de Arruda dos Vinhos –

Cardosas, Arranhó, S. Tiago dos Velhos e Arruda) – Natal e Ano Novo: Presente proposta do Senhor Vice-

Presidente, datada de 5 de dezembro.

DOCUMENTOS PARA CONHECIMENTO

I. Resumo diário da tesouraria: Presente o mapa do resumo diário da tesouraria, do dia anterior à reunião.

II. Licenciamento de obras particulares: Presente relação dos processos objeto de despacho pelo Senhor

Presidente da Câmara, nos termos da delegação de competências, que consta na deliberação de câmara do dia 21

de outubro de 2021.

Arruda dos Vinhos, aos 5 de novembro de 2023

O Presidente da Câmara

André Filipe dos Santos Matos Rijo

		2023-12-05T17:56:51+0000
	ANDRÉ FILIPE DOS SANTOS MATOS RIJO